



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MOGENS LILLELUND HOLDING APS**

**BLOMMEVÆNGET 2, 6600 VEJEN**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. januar 2024

---

Mogens Lillelund

**CVR-NR. 33 07 41 66**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Mogens Lillelund Holding ApS Blommevænget 2 6600 Vejen
	CVR-nr.: 33 07 41 66 Stiftet: 5. august 2010 Kommune: Vejen Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Direktion</b>	Mogens Lillelund
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele, investeringsvirksomhed, udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.682 t.kr. mod et overskud på 4.777 t.kr. sidste år. Sidste års resultat er positivt påvirket af resultat i datterselskab efter salg af kapitalandele. Ledelsen anser indeværende års resultat som tilfredsstillende.

Selskabets kreditfaciliteter vurderes som værende tilfredsstillende til at imødegå det kommende års likviditetsbehov. Der henvises til yderligere omtale i noterne.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>172.576</b>	<b>162.263</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-51.439	-49.039
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>121.137</b>	<b>113.224</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.083.823	4.981.373
Andre finansielle indtægter.....	1	4.460	2.662
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-458.015	-377.267
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.751.405</b>	<b>4.719.992</b>
Skat af årets resultat.....	3	-69.000	56.793
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.682.405</b>	<b>4.776.785</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-558.765	0
Overført resultat.....		3.241.170	4.776.785
<b>I ALT</b> .....		<b>2.682.405</b>	<b>4.776.785</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		5.887.659	5.699.098
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>5.887.659</b>	<b>5.699.098</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		8.190.952	5.090.378
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>8.190.952</b>	<b>5.090.378</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>14.078.611</b>	<b>10.789.476</b>
Udsudte skatteaktiver.....		0	69.000
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.791	5.000
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.791</b>	<b>74.000</b>
Indestående i pengeinstitutter.....		940.726	2.524
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>942.517</b>	<b>76.524</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.021.128</b>	<b>10.866.000</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		4.373.613	4.932.378
Overført resultat.....		4.106.805	865.635
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>8.560.418</b>	<b>5.878.013</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.518.888	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		60.924	57.095
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>5.579.812</b>	<b>57.095</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		189.116	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	3.398.674
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		668.559	1.497.940
Anden gæld.....		23.223	34.278
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>880.898</b>	<b>4.930.892</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>6.460.710</b>	<b>4.987.987</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.021.128</b>	<b>10.866.000</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Medarbejderforhold	10		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	80.000	4.932.378	865.635	5.878.013
Forslag til resultatdisponering.....		-558.765	3.241.170	2.682.405
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>80.000</b>	<b>4.373.613</b>	<b>4.106.805</b>	<b>8.560.418</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	4.460	2.662	
	<b>4.460</b>	<b>2.662</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	37.714	546	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	420.301	376.721	
	<b>458.015</b>	<b>377.267</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-11.793	
Regulering af udskudt skat.....	69.000	-45.000	
	<b>69.000</b>	<b>-56.793</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. juli 2022.....		5.794.110	
Tilgang.....		240.000	
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>		<b>6.034.110</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....		95.012	
Årets afskrivninger .....		51.439	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....</b>		<b>146.451</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>		<b>5.887.659</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. juli 2022.....		158.000	
Afgang.....		-52.500	
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>		<b>105.500</b>	
Værdireguleringer 1. juli 2022.....		4.932.378	
Årets resultat .....		-306.266	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....		52.500	
Andre reguleringer.....		3.406.840	
<b>Værdireguleringer 30. juni 2023.....</b>		<b>8.085.452</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>		<b>8.190.952</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>					<b>5</b>
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>					
<b>Navn og hjemsted</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Ejerandel</b>		
S&P pensionsmægler Lillelund ApS, .....	4.479.113	-306.266	100 %		
Estrup Wine & Spirits ApS, .....	-3.386.977	-671.291	100 %		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	<b>30/6 2023</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>30/6 2022</b>	
	<b>gæld i alt</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>gæld i alt</b>	
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.708.004	189.116	4.743.307	0	
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse....	60.924	0	0	57.095	
	<b>5.768.928</b>	<b>189.116</b>	<b>4.743.307</b>	<b>57.095</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet hæfter solidarisk med øvrige kautionister for S&P Pensionsmægler Lillelund ApS' bankgæld, udgørende 0 t.kr. pr. 30.06.2023.					
Selskabet har sammen med S&P Pensionsmægler Lillelund ApS over for datterselskabet Estrup Wine & Spirits ApS afgivet følgende støtteerklæring:					
<p>"Undertegnede S&amp;P Pensionsmægler Lillelund ApS, Mogens Lillelund Holding ApS og Mogens Lillelund bekræfter herved at forpligte sig til i perioden indtil 30. juni 2024, på anfordring ad én eller flere gange at tilføre Estrup Wine &amp; Spirits ApS, den likviditet som måtte være nødvendig for at Estrup Wine &amp; Spirits ApS kan indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Tilførslen af likvide midler skal ske i form af egenkapital, som en kapitalforhøjelse, ved skattefrit koncerntilskud, eller som fremmedkapital ved ydelse af pengelån, der tidligst forfalder til betaling 30. juni 2024, og som fra S&amp;P Pensionsmægler Lillelund ApS, Mogens Lillelund Holding ApS og Mogens Lillelunds side er uopsigeligt i perioden indtil 30. juni 2024, og med beløb, der efter ledelsen i Estrup Wine &amp; Spirits ApS' skøn, er tilstrækkeligt til, at Estrup Wine &amp; Spirits ApS kan opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Indeståelsen består uanset om der i perioden er sket kapitaltilførsel til Estrup Wine &amp; Spirits ApS. Denne indeståelse for tilførsel af likviditet er uigenkaldelig og kan i øvrigt uden særlige betingelser eller vilkår gøres gældende af ledelsen i Estrup Wine &amp; Spirits ApS."</p>					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Til sikkerhed for realkreditgæld er tinglyst pant. i ejendommen Esbjergvejen 47, 6600 Vejen. Den regnskabsmæssige værdi udgør 5.888 t.kr.

Anparter i S&P Pensionsmægler Lillelund ApS er pantsat til sikkerhed for bankgæld, gælden udgør d. 30.06.2023 0 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af anparterne udgør 4.479 t.kr.

**Usikkerhed ved going concern**

9

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at selskabet og koncernens likviditet er tilstrækkelig frem til 30. juni 2024, som følge af, at likviditetsudfordringerne er midlertidige. koncernen skaber positiv likviditet, og det er derfor ledelsens vurdering, at selskabets økonomiske situation er tilfredsstillende.

Herudover har Mogens Lillelund afgivet følgende støtteerklæring:

"Undertegnede Mogens Lillelund bekræfter herved at forpligte sig til i perioden indtil 30. juni 2024, på anfordring ad én eller flere gange at tilføre Mogens Lillelund Holding ApS, den likviditet som måtte være nødvendig for at Mogens Lillelund Holding ApS kan indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Tilførslen af likvide midler skal ske i form af egenkapital, som en kapitalforhøjelse, ved skattefrit koncerntilskud, eller som fremmedkapital ved ydelse af pengelån, der tidligst forfalder til betaling 30. juni 2024, og som fra Mogens Lillelunds side er uopsigeligt i perioden indtil 30. juni 2024, og med beløb, der efter ledelsen i Mogens Lillelund Holding ApS' skøn, er tilstrækkeligt til, at Mogens Lillelund Holding ApS kan opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Indeståelsen består uanset om der i perioden er sket kapitaltilførsel til Mogens Lillelund Holding ApS. Denne indeståelse for tilførsel af likviditet er uigenkaldelig og kan i øvrigt uden særlige betingelser eller vilkår gøres gældende af ledelsen i Mogens Lillelund Holding ApS."

Selskabet har midlertidig afgivet kautioner og støtteerklæring over for datterselskabet Estrup Wine & Spirits ApS.

Datterselskabets likviditet er presset, hvorfor selskabet og koncernen risikere at skulle tilføre datterselskabet yderligere likviditet. Der er i selskabets og datterselskabets likviditetsbudget taget højde for denne risiko, hvorfor det er ledelsens vurdering, at selskabets og datterselskabets likvide beredskab er tilstrækkelig.

**Medarbejderforhold**

10

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 0 0
